

Så er en aktiv sejlsæson lakket mod enden – Afriggerfest 21.11.2023

Det er en rigtig god sejlsæson vi går ud af. Der har været masser af aktiviteter. Der har været en god tilslutning til vores tirsdags/søndags sejlads. Det har dog blæst meget og der har været mange aflysninger pga. vejret. Kapsejladserne er afviklet i god ro og orden under kapsejladsudvalgets ledelse anført af Claus, godt hjulpet af skiftende dommere (Lillan, Tine, Bente) og følgebåd (Thomas- Søren)

I juni deltog vi for første gang i senior folkemødet på Sønæs med 3 sjægte (lутten, Kragen, Jens Furbo) og følgebåden Mars. Trods næsten vindstille nåede vi at sejle med ca. 50 personer. Alt i alt var det en rigtig god oplevelse og skønt at vise bådene og vore plancher frem.

I uge 28 var vi på en prægtig tur til Kalvø, hvor vi havde skønne sejlads trods megen vind. Specielt turen til Barsø var god med passende vind og afstand. Det var spændende at lære området at kende. Og vi fik nye kontakter. Vi boede godt og havde nogle gode aftner på terrassen. Stor tak til turudvalget - Leo, Søren, Birthe, Anker, Leif og tak til Mariane og Birthe for den flotte efterfølgende bog.

Igen i år blev VM en stor succes. Der var tilmeldt 36 både og flere hundrede besøgte havnen i de dage - Det var første gang at VM 'et var fælles med Borgerforeningen, Sejlklubben og sjægtelaugget, hvilket viste sig at være en god ide. Vi var igen super heldige med vejret, selvom DMI havde truet os med op til 69 millimeter regn i en af prognoserne. Stor tak til festudvalget, præmieudvalget, cafeudvalget, dommere, følgebåde og præmieudvalget og til alle som gav en hånd med.

Det blev også sommeren hvor Sjægteskuret fik en ansigtsløftning og der blev styr på redningsvestene - stor tak til Thomas og Ole.

Det er dog ikke slut med årets aktiviteter. Som altid i vintersæsonen afholder det flittige kaffeudvalg, Leo og Karen, vores månedlige lørdags kaffemøder krydret med en udflugt i januar, og senest har Ole L. indbudt til ugentlige mandag formiddags kaffemøder og åbent værksted om onsdagen. Godt initiativ Ole.

Alt i alt kan vi konstatere at sjægtelaugget er en sund forening og i god gænge - alle tager sin tørn - man hjælper hinanden, og der er altid nogen der springer til, hvis der efterlyses en hjælpende hånd. Der er en god stemning og der er plads til alle der ønsker at være med. Økonomien er der styr på, godt administreret af vores kasserer Lillan.

Til slut vil jeg orientere om, at der på kaffemødet den 11. november vil blive afholdt ekstraordinær generalforsamling. I henhold til beslutning på forårsmødet skal vi her i efteråret pudse vores vedtægter af. Jeg tror det er hurtigt klareret. Næste lørdag bliver der udsendt dagsorden. På samme kaffemøde vil vi også drøfte Dorit Binders henvendelse til os om at købe Kongsgården.

Så god vintersæson til os alle.

Kurt Oddershede